Laplūm, VII,

Ex quo dicitur quod missa dominus debet celebrari de die, restat dicere, quantum in die dominus dicere missam nisi se melius die. Valde enim felix est qui digne celebrat vnam. Ecce enim dies missarum dominum: quod die celebrantur tres: ita quod tres sacerdos per ilia die celebrare tres missas, ut hic dicitur apostolus ad Corinthus, nocte una est mysterium: quoniam per istas tres repitatae tres statim sunt an legem: sed lege: et statim gratie. Illa missa quod cataphatici media nocte repitata statim quod fuit anno legendae: quoniam totus mōs erat in tenebris. Unde in missa illa cataphatica illa prophetia Isaiae, ix. populus getum quod abulabat in tenebris vident lucem magnam. Secunda missa quod cataphatica in aurora facit statim quod fuit sub lege, in quod statim incepit christum

scire propter dicta legis prophetiarum, sed non habebat perfectam noticiam de eo. Et ideo cataphatica in aurora, quoniam incipit appere lux diei, sed non clare vnde in illa missa cataphatica. Lux fulget. Tertia missa dominus in claro die, et facit statim gratiam in quod sumus. Et dominus officium. Puer nam est nobis. Alia causa est ad repetitionem trium nocturnarum chris, nam prima dominus ad repetitionem natitatem etenim quod nascitur ex deo precepit. Unde dominus in itroitu dominus dicit ad me: filius es tu. Et dominus illa missa de nocte quoniam est tempus obscurus ad designatam quod illa noctis est nobis occultum. Secunda dominus ad repetitionem natitatem spirituale quod nascitur christus in animo iustorum per gratiam. Unde causa cataphatica in illa missa. Lux fulget super nos, lux fulget, scilicet gratia dei. Tertia repetitionem natitatem traxit quod natus est ex maria virginie per salutem nostram. Unde causa puer nam est nobis. Vixit enim si considerat euangelia quod dicitur in missis istis. Maria missa repetitionem natitatem traxit quod christus natus est secundum carnem ex maria virginie. Unde illud euangelium quod legitur in illa missa. Ex hoc edictum est, totum loquitur de ista nocte: ut per ipsum sciret. Secunda repetitionem natitatem spirituale, tunc enim legitur illud euangelium, Pastores loquuntur, quod totum per intelligi de ista spirituali noctitate est. Tertia

Tracta.iii.prime partis

rep̄ntat nūtūtē etnā q̄ nascit̄
ex p̄ie. Un̄ tūc d̄ illō euāges-
liū. In p̄ncipio erat ybū. qd̄
torū loq̄t d̄ nūtūtē filiū dei
Notādū etiā q̄ in die pasce-
ue n̄ d̄ dici missa. Et rō ē, q̄
istud sac̄z ē figura passiōis
ch̄i: q̄ t̄li die fuit facta. t̄ ve-
niētē vītate. s̄. passione p̄ illa
die d̄ cessare figura. Alijs
at dieb̄ n̄ d̄ dicere sacerdos
nisi vñā missā nisi i casu neči-
tar̄ i q̄pt celebrare duas tñm
Et vñ cas̄ ē si aliq̄s mor̄t et
sacerdos celebravit missā d̄
die pt̄ dicere p̄ defūct̄. s̄. d̄ re-
q̄ez: dūmō adhuc sit ieunus t̄
nō sit aliq̄s sacerdos q̄ celebret
Aliq̄ cas̄ ē si sit aliq̄s i piclo
mort̄ t̄ petat corp̄ ch̄i sibi
dari. t̄ sacerdos n̄ hēat hosti-
am p̄secratā p̄t̄ iter̄ celebra-
re: dūmō vñ pdixi sit ieunus
t̄ nō sit aliq̄s sit etiā pat̄ cele-
brare. qd̄ sp̄ ē itelligēdū. Ali-
us cas̄ ē p̄t̄ nečitātē nuptia
rū qñ. s̄. t̄ps nuptiar̄ transit
Si dicta missa supueniant
aliq̄ q̄ habeat ſhere p̄ iterū
sacerdos celebrare dūmō sit
si sup̄ dixi. Aliq̄ cas̄ ē p̄t̄ ne-
cessitatē pegrion̄. qñ. s̄. sup̄
ueniūne pegrini dicta missa.
Et istū casu ponit Ray. i lū-
ma sua. Szalua eī reueren-
tia istud videt exp̄sse Sz c. Te
referete extra d̄ cele. mil. La-

De eucharistia

lit audire missaz proter sacerdos
iter celebrare dominico sit vt sed
dixi. Istu casu ponit glo. sup
c. olnuisti. at*ti*. domine cele. mis. De
ista neicitate nescio quod dica.
qr non video temporate neicitate quod
pprete beate transgredi malice
stu maladatu de ynica missa ce
lebrada: preci con magne psoe
non mltu temporibus nris ita afficiat
ad missas, et illi quod afficiat du
cui secu sacerdotes. Ali*ca*l*e*
e pprete neicitate debiti. sic qui se
due ecclie anexe, et qilibbez e cur
ata. i. beate cura aia*z*, tembun red
ditus ita tenues quod non suffi
ceret duobo sacerdotibus sed
vnus solus sacerdos beate curaz
vtriusque. In isto casu sacer
dos proter i vna die i qilibbez ecclia
celebrare in illo diebus i qilibbez te
ne*ce* pprolo suo ad dominicm missaz
vel ad mistrandu sacram: vel
officia alia quod reqrunt missam.
Et iste casu i mlt*is* loc*is* pretig*it*
et fua*t* i ptibus tholosanis, et et
i cert*is* ptibus alemanie. Et cre
do quod i iure non inuenit preceptu
expressu domina missa tm cele
brada: cu i oibus cap*it*lis i qilibbez
fit metio domina ista matia ponat
istd probab suffic*it*, quod probab n im
portat vi coactiu*am*. Losuetu
do tm ecclie quod pemiet cuius*am*
quod au*ct*ati beate et tener beate, et ido
null*o*z facere *z* ea*z*, et si facit

peccat et puniri dz. In qc*u*o*z*
at cau*z* qui sacerdos proles cele
brat missas in prima sumere n
dz nec vinu nec aqua prosum
ptem sanguis: sed solu lauare
os et cauere sibi ne aliqd des
glutiat, qr sacra a ieiuno sunt
recipi*ed*a, et i qilibbez missa cor
pus et sanguin*e* ch*ri* recipiat
Et i vlt*ia* missa pro sumpt*o*ez sa
guis ch*ri* recipiat abluto*z* quod
co*it* recipi*z* z n*on* i alijs, vt dixi
habet ista extra de cele. mis.
c. et prete, et de prese, dis, v, vt ie
iuni, et v*er*v*er* q*uo*d nihil.

De vestibus quod sacerdos i
dun*is* in missa, L*ap*.VIII

Dni tempore vestimenta
o tua sint cadida, v*er*b*u* e
sapi*et*. Quat*u* fac*it*
at debit*us* v*er*s*o* vestimentor*u* ad
debit*u* administrat*o*em offic*u*
quod qilibbez exerc*it* sat*o*ndit exp*er*
entia medicor*u*. L*o*opt*u* est ei
collyriu quod est salubritas*z* do
lo*z* oculo*z* mitigati*u* trit*u*
ab apothecario indu*to* veste
quod die prec*ed*e*re* indu*to* triuerat
viride eris i missu ocul*z* part*em*
te cruciab*at*. Si g*ra*vest*u* ide*re*
bita nocet i prefectio*e* collyri*u*
quod mag*is* nocet i presecreatio*e*
corpis ch*ri*. Un*u* figurati*u*
fuit preceptu legislatori Mo*is*
si i Exod. xxxiv*u*. Facies ve
stes scas aar*o* i qilibbez scificat*u*